[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 27.11.2025                                                                                                                                   № 16
г. Асино

О передаче имущества муниципального образования «Асиновский район» в собственность поселений

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Батуринское сельское поселение» имущество, указанное в приложении 1 к настоящему решению.

2. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» имущество, указанное в приложении 2 к настоящему решению.

3. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» имущество, указанное в приложении 3, 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании – официальный сайт муниципального образования «Асиновский район» asino.ru и вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально – правовой комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района                                                                  Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

                                        Н.А.Данильчук
	Приложение 1
к решению Думы Асиновского района

от 27.11.2025 № 16

Перечень имущества передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость, руб.
	Количество
	Сумма,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мяч волейбольный MIKASA V300
	6250,00
	2 шт.
	12500,00

	2.
	Мяч волейбольный Select Futsal Master
	7250,00
	2 шт.
	14500,00

	3.
	Мяч баскетбольный №7
	5500,00
	1 шт.
	5500,00

	4.
	Мяч баскетбольный №6
	5300,00
	1 шт.
	5300,00

	5.
	Пули пневматические 4.5 к, (упаковка 500 шт.)
	2100,00
	2 шт.
	4200,00

	6.
	Шиповки легкоатлетические для бега
	8000,00
	1 пара
	8000,00

	Итого:
	50000,00

	Приложение 2
к решению Думы Асиновского района

от 27.11.2025 № 16

Перечень имущества передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость, руб.
	Количество
	Сумма,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мяч волейбольный MIKASA
	8000,00
	1 шт.
	8000,00

	2.
	Беговая дорожка
	22000,00
	1 шт.
	22000,00

	Итого:
	30000,00

	Приложение 3
к решению Думы Асиновского района

от 27.11.2025 № 16

Перечень имущества передаваемого из собственности
муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость, руб.
	Количество
	Сумма,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Гриф, L1400, гладкая втулка 50 мм, 13,1 кг
	7500,00
	1 шт.
	7500,00

	2.
	Диск для штанги обрезиненный черный

d - 51 мм, 1,25 кг
	560,00
	2 шт.
	1120,00

	3.
	Диск для штанги обрезиненный черный

d - 51 мм, 2,5 кг
	770,00
	2 шт.
	1540,00

	4.
	Диск для штанги обрезиненный черный

d - 51 мм, 5 кг
	1370,00
	2 шт.
	2740,00

	5.
	Диск для штанги обрезиненный черный

d - 51 мм, 10 кг
	2560,00
	2 шт.
	5120,00

	6.
	Сетка волейбольная
	1980,00
	1 шт.
	1980,00

	Итого:
	20000,00

	Приложение 4
к решению Думы Асиновского района

от 27.11.2025 № 16

Перечень имущества передаваемого из собственности
муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Ввод в эксплуатацию
	Начальная стоимость, руб.

	1
	2
	4
	5

	1.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ВХЕ0001505, цвет кузова желтый, год выпуска 2014
	2015
	1 541 255,00

	2.
	Гранит-Навигатор 04
	31.12.2010
	16 100,00

	3.
	Тахограф на автобус
	30.09.2019
	32 100,00

	Итого:
	1589455,00